
1740 Skriftligt besvarede spørgsmål 

DR's licenskontor udarbejder en årsrapport, 
hvoraf regnskab og øvrige resultater fremgår. 

Da Licenskontoret er en integreret del af 
virksomheden DR, gør kontoret brug af diverse 
centrale servicefunktioner i DR, som ikke er in- 
deholdt i ovennævnte driftsudgifter. Det er be- 
regnet, at licenskontorets træk på disse centrale 
serviceydelser, som f.eks. ejendomsydelser, 
økonomi- og personaleadministration, IT- 
support mv. i alt beløber sig til ca. 3,0 mio. kr. på 
årsbasis.« 

Jeg kan henholde mig til DR's oplysninger. 

Spm. nr. S 460 

Til skatteministeren (10/11 99) af: 
Brian Mikkelsen (KF): 
»Kan ministeren oplyse, hvor mange biler med 
en alder på mere end 35 år, der p.t. er indregi- 
streret i Danmark?« 

Svar (18/11 99) 

Skatteministeren (Ole Stavad): 
Præcise oplysninger om, hvor mange biler med 
en alder på mere end 35 år, der p.t. er registreret 
i Danmark, forudsætter en særlig edb-kørsel i 
Centralregisteret for Motorkøretøjer. Dette har 
jeg på nuværende tidspunkt valgt at afstå fra. 
Centralregisteret kan dog oplyse, at der pr. 1. ja- 
nuar 1999 var 9673 personbiler, der er indregi- 
streret i 1965 eller tidligere (det vil altså sige bi- 
ler, der er 34 år gamle eller ældre). Endvidere 
var der 235 lastbiler og 204 varevogne. 

Tillige kan det oplyses, at der pr. 1. januar var 
registreret 12.014 motorcykler, der er indregi- 
streret i 1965 eller tidligere. 

Oplysningerne stammer som nævnt fra 
Centralregisterets årsstatistik. Nye oplysninger 
pr. 1. januar 2000 om biler, der (så) vil være 
mere end 35 år gamle, vil være tilgængelige 
ultimo januar 2000, hvorefter jeg vil fremsende 
disse til spørgeren. 

Ad spm. nr. S 3155 

Fra fødevareministeren er modtaget suppleren- 
de besvarelse af et af Anders Mølgaard i folke- 
tingssamlingen 1998-99 stillet spørgsmål. 
Spørgsmålet, der sammen med det foreløbige 
svar er optaget i Folketingstidende 1998-99, 
forhandlingerne side 8266, lød således: 

Til fødevareministeren (9/9 99) af: 
Anders Mølgaard (V): 
»Vil ministeren oplyse, om de øvrige EU-lande 
har foretaget samme fortolkning af det direktiv, 
som er omtalt i Jyllands-Posten den 4. septem- 
ber 1999, som Danmark har, og herunder om de 
øvrige EU-lande vil implementere det pågæl- 
dende EU-direktiv i samme restriktive omfang 
som Danmark, hvilket indebærer, at det ikke 
længere er tilladt danske detailforretninger at 
sælge hakket og tilberedt kød til kolleger eller 
andre detailhandlere uden slagterafdeling?« 

Supplerende svar (17/11 99) 

Fødevareministeren (Henrik Dam Kristensen): 
En række fællesskabsbestemmelser fastsætter 
hygiejnekravene på det animalske område. 
Hakketkøddirektivet (94/65/EF), ferskkøddi- 
rektivet (64/433/EØF) og kødproduktdirekti- 
vet (77/99/EØF) udgør en del af dette regelsæt. 

Fødevareministeriet bad i efteråret 1998 
statskonsulenter i udvalgte medlemsstater om at 
indhente oplysninger om, hvordan de øvrige 
medlemsstater har gennemført køddirektiver- 
ne. Det fremgik af indberetningerne, at lovgiv- 
ningen i Belgien, Frankrig, Luxembourg, 
Spanien, Grækenland, Portugal, Tyskland og 
Østrig ikke tillader detailvirksomheders engros- 
salg af hakket kød uden samtidig at være om- 
fattet af køddirektiverne. I Holland og Italien 
var spørgsmålet ikke endeligt afklaret. Lovgiv- 
ningen i Storbritannien tillod i nærmere define- 
ret omfang detailhandleres salg til restauranter 
og institutionskøkkener. Fødevaremyndighe- 
derne i Sverige oplyste telefonisk, at man tilla- 
der produktion og forhandling af indtil 2 t hak- 
ket kød om ugen, uden at man skal opfylde 
hakketkøddirektivet. Det bliver ikke kontrolle- 
ret, hvorvidt salget sker detail eller en gros. 
Finland og Irland oplyste telefonisk, at detail- 
slagtere, der sælger en gros, skal godkendes i 
henhold til hakketkøddirektivets bestemmelser. 


